Администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       _______                                                                                    №_____

Об определении места для размещения печатных агитационных материалов
кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации VIII созыва,  депутатов Законодательного Собрания
Нижегородской области VII созыва 19 сентября 2021 года

В соответствии со статьей 68 Федерального закона от 22 февраля 2014

года №20 «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации»,  статьями 45 и 50 Закона Нижегородской

области от 6 сентября 2007 года №108-З «О выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований в Нижегородской

области», администрация Ковернинского муниципального округа
Нижегородской области постановляет:

1. Определить следующие места для размещения печатных агитационных
материалов кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации VIII созыва,  депутатов Законодательного
Собрания Нижегородской области VII созыва 19 сентября 2021 года:

1.1. В р.п. Ковернино:
- рекламный стенд возле здания центральной районной библиотеки.
1.2. В территориальных отделах:

- информационные стенды возле административных зданий
территориальных отделов;

- информационные стенды в населенных пунктах, где размещаются
избирательные участки.

2. Вывешивание (расклеивание) печатных и агитационных материалов в
помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест,

указанных в подпунктах 1.1. и 1.2. настоящего постановления) возможно,
только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных

объектов.
3. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные

материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях,
имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в

зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для
голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Ковернинские новости» и подлежит размещению на сайте
администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава местного самоуправления                  О.П. Шмелев